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•	 At	være	den	første	følger	er	lige	så	vigtigt	
som	at	være	den	der	kommer	på	ideen

•	 50	%	af	ledelse	handler	om	at	lede	indad

•	 Det	skal	være	meningsfuldt	fremfor	al	an-
det	

•	 Det	skal	være	sjovt

•	 Lad	være	med	at	opfinde	den	dybe	taller-
ken,	hvis	andre	allerede	har	gjort	det

•	 De	frivillige	kommer,	når	det	giver	mening	
for	dem	at	komme

•	 Alle	har	forskellige	oplevelser	og	historik	i	
Alternativet	og	har	derfor	forskellige	for-
udsætninger.	Vi	skal	blive	gode	til	at	give	
plads	til	hinanden	og	få	hinanden	med.

•	 Har	nu	et	klart	billede	af	hvordan	vi	skal	
mobilisere	frivillige

•	 Har	fået	ideer	til	at	kontakte,	række	ud	til	
og	aktivere	vores	74	medlemmer

•	 Involvering	af	nye	frivillige	handler	ikke	om	
på	egen	hånd	at	finde	ud	af	hvad	de	tænker	
og	ønsker	men	om	at	komme	ud	og	tage	
den	personlige	samtale,	hvor	man	skaber	
nærværet	og	relationen

•	 Vi	definerer	selv	i	disse	dage,	hvad	Alterna-
tivet	skal	være	

•	 Bevidsthed	om	at	vi	er	en	gruppe	–	vi	har	
altid	nogle	at	søge	hjælp	og	støtte	hos.

•	 Respekt	for	alles	indsats	både	høj	og	lav.

•	 At	tillade	en	kultur	hvor	vi	eksperimenterer,	
og	hvor	det	derfor	også	er	ok	at	fejle	

•	 I	lokalforeningerne	skal	vi	selv	tage	ansva-
ret.	Til	gengæld	behøver	vi	ikke	spørge	om	
‘lov’	så	længe	det	er	inden	for	skiven.	

•	 Alternativet	er	en	eksperimenterende	orga-
nisation	med	en	enorm	ressource	pool	på	
tværs	af	landet.

•	 Lede	op	og	hen	og	ind.	Spændende	tanker	
som	meget	få	kender	til.	Hvis	vi	kan	kom-
munikere	dette	ud	til	medlemmerne	vil	
meget	dialog	glide	lettere,	men	hvis	vi	ikke	
gør	det	er	der	chance	for,	at	medlemmerne	
reagerer	udfra	en	forståelse	af	traditionel	
ledelse	og,	at	de	dermed	måske	ikke	føler	
sig	hørt.

•	 Vi	skal	også	selv	hver	især	gennemgå	den	
venlige	revolution	

•	 Jeg	går	hjem	med	konkrete	løsningsforslag	
til	praktiske	udfordringer	i	forbindelse	med	
KV17

•	 At	vi	er	en	organisation	i	rivende	udvikling	
-	Alternativet	er	ikke	den	samme	organisa-
tion	som	den	var	for	blot	kort	tid	siden,	og	
om	ikke	så	lang	tid	er	har	den	udviklet	sig	
yderligere,	og	er	noget	nyt	igen.

•	 Jeg	kan	godt	være	stolt	af	min	bestyrelse!

•	 Fornemmelse	af	samhørighed	og	anerken-
delse	af/i	det	fælles	projekt

•	 Sparing	med	andre	lokalforeninger	har	fået	
en	stor	hjælp

•	 Jeg	er	blevet	pænt	klogere	på	organisatio-
nen

•	 Netværket,	vidensdeling	og	blive	løftet	op	-	
sammen

guldkorn og tanker fra jer til jer



•	 Der	har	været	vidunderlige	oplæg,	som	alle	
bør	huske	at	være	med	til	på	et	tidspunkt

•	 Det	har	været	fantastisk	at	møde	så	mange	
engagerede	mennesker

•	 Megaglæde	over,	at	vi	er	i	en	rivende	udvik-
ling	og	bevæger	os	i	samme	retning

•	 Det	har	været	inspirende	at	møde	så	mange	
engagerede	og	glade	mennesker

•	 Vi	kan	sagtens	klare	KV17!	Vi	har	gjort	det	
før	og	kan	gøre	det	igen.	Vi	skal	bare	blive	
ved	med	at	tro	på,	at	vi	skal	drømme	stort!

•	 At	være	tre	personer	er	nok	-	at	være	fem	er	
nok.	I	er	dem	i	er	-	pas	på	hinanden	og	gør	
bare	det,	som	I	synes	er	sjovt

•	 Husk	hjertet

•	 Det	er	mennesker	der	driver	værket	–	net-
værk	og	dialog	er	det	vigtigste

•	 Lær	af	de	som	lykkedes	selvom	odds	var	
imod

•	 ”If	I	can’t	dance,	it’s	not	my	revolution”

•	 Det	er	ok	ikke	at	vide	alt



Inspiration	til	gode	nyhedsbreve	man	kan	
abonnere	på	i	AlleOs:	Vordingborg,	Odsherred,	
Østjylland,	Silkeborg	og	det	landsdækkende.

Zoom ind på kortet og tryk på navnene for at 
gå til deres AlleOs-profiler.

inspiration fra jer til jer

Vordingborg
oliver nani

Tværpolitisk	samtaleforum	er	et	koncept,	hvor	bestyrelsen	har	
inviteret	alle	partiforpersoner	til	samtale	og	snak,	ikke	debat.	De	
lærer	hinanden	at	kende,	opbygger	relationer.	Det	er		partiernes	
møde	og	ikke	Alternativets.	Vi	får	nye	ideer	og	bliver	klogere	på	
nogle	mennesker	som	tænker	noget	andet	end	vi	selv	gør.

sydjylland
karin rohr genz & tina brixen

En	gang	om	måneden	laver	vi	et	diagram	over	medlemstilgang	
samt	et	kort	over	regionen	med	lokalforeningers	status	som	
vi	lægger	på	Facebook.	Det	har	vi	fået	rigtig	god	respons	på.	
Vi	oplever	at	medlemmer	ser,	at	de	ikke	har	en	lokalforening	
endnu	og	får	lyst	til	at	starte	en	og	at	der	er	andre	medlemmer	i	
deres	område	som	de	gerne	vil	lære	at	kende.

furesø
kirsten nissen & per Christian long

Vi	holder	Åbent	hus	hver	torsdag	aften.	Det	skaber	stabilitet,	at	
det	foregår	samme	tid	hver	uge.	Det	er	lidt	som	at	”gå	til	politik”	
en	gang	om	ugen.	Derudover	deltager	vi	i	byrådsmøder.	Det	
skaber	synlighed	og	genkendelighed	i	byrådet.

HVidoVre
eva-pernille naserian stæhr poulsen

Kommunen	har	forskellige	råd	som	foreninger	kan	søge	tilskud	
fra	f.eks.	et	kulturråd.	Vi	har	søgt	om	opstilling	af	spiselige	bede	
og	dele-skabe	på	offentlige	steder.

aarHus
jon skjerning-rasmussen

Den	grønne	terrasse	i	forbindelse	med	folketingsvalg.	Vi	
byggede	højbede,	cafe,	scene	og	skabte	et	rum	for	samtaler	som	
var	utraditionel	i	en	valgkamp.

nordjylland
bente Holm Villadsen

Vi	har	et	lokalkredsteam.	Det	består	af	en	tovholder	fra	hver	
lokalkreds.	Det	fungerede	rigtig	godt	som	støtte	til	de	steder,	
hvor	der	ikke	skete	så	meget.	Nu	da	mange	har	stiftet	sig	bruges	
det	til	at	vidensdele,	netværke	og	dele	erfaringer	på	tværs	af	
storkredsen.	Det	har	været	med	til	gøre,	at	Nordjylland	løfter	i	
flok	og	at	ingen	kommuner	står	alene.	

aalborg
uffe Hjortshøj schifter-Holm

Vi	har	arbejdsgrupper	tilknyttet	hver	forvaltning	i	kommunen	for	
at	forberede	os	på	KV17.	Forvaltningerne	er	meget	interesserede	
i	at	arbejde	sammen	med	os	og	kommer	og	fortæller	om	kom-
munens	arbejde	på	medlemsmøder.

To	fra	bestyrelsen	har	cyklet	rundt	til	alle	steder	i	kommunen	i	
sommerferien	for	at	møde	mennesker	som	gør	noget	for	deres	
lokalområde.	Folk	har	været	vilde	med	at	få	besøg.

køge
mickal p. n. andersen

Vi	tager	også	til	byrådsmøder.	De	bliver	filmet,	så	vi	plejer	at	
tage	en	Å	t-shirt	på,	så	når	vi	stiller	gode	spørgsmål,	så	opdager	
dem,	der	ser	det,	at	vi	er	fra	Alternativet.

I	Køge	giver	kommunen	de	nye	partier	en	gratis	flyer	omdeling	i	
hele	kommunen.	Måske	gør	de	også	det	i	din	kommune?

silkeborg
dorte fløjgaard & louisa bisgaard

Vi	har	inviteret	politikere	ind	til	at	holde	oplæg.	Det	er	super	
spændende,	og	vi	lærer	dem	at	kende	og	bygger	netværk	lokalt.

Vi	har	lavet	teams	af	folk	som	ikke	nødvendigvis	sidder	i	
bestyrelsen	som	forberedelse	til	KV17.	Der	er	et	kampag-
neteam,	aspirantteam	med	tovholder,	politikudviklingsteam,	
KV17	koordinatorer	og	en	researchgruppe.	De	synes	deres	
område	er	spændende,	men	er	ikke	nødvendigvis	interesseret	i	
bestyrelsesarbejde.

https://alleos.alternativet.dk/user/1971
https://alleos.alternativet.dk/user/6073
https://alleos.alternativet.dk/user/5629
https://alleos.alternativet.dk/user/1461
https://alleos.alternativet.dk/user/2123
https://alleos.alternativet.dk/user/3786
https://alleos.alternativet.dk/user/318
https://alleos.alternativet.dk/user/737
https://alleos.alternativet.dk/user/3934
https://alleos.alternativet.dk/user/2789
https://alleos.alternativet.dk/user/6073
https://alleos.alternativet.dk/user/124

